HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN

Số: 10/2021/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 07  tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ một số nội dung quy định tại Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND
 ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi thực hiện chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viên, vận động viên
thể thao thành tích cao trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
____________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
 KHÓA X, KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 86/2020/TT-BTC ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên thể thao thành tích cao, vận động viên thể thao thành tích cao;
Xét Tờ trình số 143/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về bãi bỏ một phần nội dung Quy định tại Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi thực hiện chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; Báo cáo thẩm tra số 178/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ một số nội dung quy định tại Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi thực hiện chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, cụ thể:
1. Bãi bỏ điểm a, điểm b khoản 1 Điều 1.
2. Bãi bỏ nội dung về mức chi chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viên, vận động viên đội tuyển tỉnh, đội tuyển trẻ tỉnh tại số thứ tự 1 và số thứ tự 2 của khoản 3 Điều 1.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khoá X, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày 17    tháng 12 năm 2021./.

	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]
Phương Thị Thanh

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH B

?

C K

?

N

S

?

:

10

/2021

/NQ

-

HĐND

C

?

NG HOŔ XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

B

?

c K

?

n

, ngày

07

tháng

12

năm 20

2

1

NGH

?

QUY

?

T

Băi b

?

 m

?

t s

?

 n

?

i

dung quy đ

?

nh t

?

i Ngh

?

 quy

?

t s

?

 01/2019/NQ

-

HĐND

ngày 17 tháng 4 năm 2019 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh quy đ

?

nh m

?

c chi th

?

c

hi

?

n ch

?

 đ

?

 dinh dư

?

ng đ

?

i v

?

i hu

?

n luy

?

n viên, v

?

n đ

?

ng viên

th

?

 thao thành tích cao trên đ

?

a bàn t

?

nh B

?

c K

?

n

____________________

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH B

?

C K

?

N

KHÓA

X

, K

?

H

?

P TH

?

SÁU

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

Thông tư s

?

 86/2020/TT

-

BTC ngày 26 tháng 10 năm 2020 c

?

a B

?

Tài chính

Q

uy đ

?

nh chi ti

?

t ch

?

 đ

?

 dinh dư

?

ng đ

?

c thù đ

?

i v

?

i

hu

?

n luy

?

n viên th

?

thao thành tích cao, v

?

n đ

?

ng viên th

?

 thao thành tích cao;

Xét T

?

 trình s

?

 143/TTr

-

UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 c

?

a U

?

 ban

nhân dân t

?

nh

v

?

b

ãi b

?

 m

?

t ph

?

n n

?

i dung

Q

uy đ

?

nh t

?

i

Ngh

?

 quy

?

t s

?

01/2019/NQ

-

HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019

c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh

Q

uy

đ

?

nh m

?

c chi th

?

c hi

?

n ch

?

 đ

?

 dinh dư

?

ng đ

?

i v

?

i

hu

?

n luy

?

n viên, v

?

n đ

?

ng viên

th

?

 thao thành tích cao trên đ

?

a bàn t

?

nh B

?

c K

?

n

; Báo cáo th

?

m tra s

?

 178/BC

-

HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 c

?

a Ban V

ă

n hoá

-

Xă h

?

i H

?

i đ

?

ng

nhân

dân t

?

nh và ý

ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh t

?

i k

?

 h

?

p.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

Bãi b

?

 m

?

t s

?

 n

?

i dung

q

uy đ

?

nh t

?

i Ngh

?

 quy

?

t s

?

 01/2019/NQ

-

HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh

Q

uy đ

?

nh m

?

c chi

th

?

c hi

?

n ch

?

 đ

?

 di

nh dư

?

ng đ

?

i v

?

i hu

?

n luy

?

n viên, v

?

n đ

?

ng viên th

?

 thao thành

tích cao trên đ

?

a bàn t

?

nh B

?

c K

?

n,

c

?

 th

?

:

1. Bãi b

?

 đi

?

m a, đi

?

m b kho

?

n 1 Đi

?

u 1.

2. Bãi b

?

 n

?

i dung v

?

 m

?

c chi ch

?

 đ

?

 dinh dư

?

ng đ

?

i v

?

i hu

?

n luy

?

n viên,

v

?

n đ

?

ng viên đ

?

i tuy

?

n t

?

nh, đ

?

i t

uy

?

n tr

?

 t

?

nh t

?

i s

?

 th

?

 t

?

 1 và s

?

 th

?

 t

?

 2 c

?

a

kho

?

n 3 Đi

?

u 1.

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   T ? NH B ? C K ? N     S ? :   10 /2021 /NQ - HĐND  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     B ? c K ? n , ngày   07    tháng  12   năm 20 2 1

NGH ?   QUY ? T   Bãi b ?  m ? t s ?  n ? i  dung quy đ ? nh t ? i Ngh ?  quy ? t s ?  01/2019/NQ - HĐND     ngày 17 tháng 4 năm 2019 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh quy đ ? nh m ? c chi th ? c  hi ? n ch ?  đ ?  dinh dư ? ng đ ? i v ? i hu ? n luy ? n viên, v ? n đ ? ng viên    th ?  thao thành tích cao trên đ ? a bàn t ? nh B ? c K ? n   ____________________   H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN  T ? NH B ? C K ? N     KHÓA   X , K ?   H ? P TH ?   SÁU   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?   Thông tư s ?  86/2020/TT - BTC ngày 26 tháng 10 năm 2020 c ? a B ?   Tài chính  Q uy đ ? nh chi ti ? t ch ?  đ ?  dinh dư ? ng đ ? c thù đ ? i v ? i  hu ? n luy ? n viên th ?   thao thành tích cao, v ? n đ ? ng viên th ?  thao thành tích cao;   Xét T ?  trình s ?  143/TTr - UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 c ? a U ?  ban  nhân dân t ? nh  v ?   b ãi b ?  m ? t ph ? n n ? i dung  Q uy đ ? nh t ? i  Ngh ?  quy ? t s ?   01/2019/NQ - HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019  c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh  Q uy  đ ? nh m ? c chi th ? c hi ? n ch ?  đ ?  dinh dư ? ng đ ? i v ? i  hu ? n luy ? n viên, v ? n đ ? ng viên  th ?  thao thành tích cao trên đ ? a bàn t ? nh B ? c K ? n ; Báo cáo th ? m tra s ?  178/BC - HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 c ? a Ban V ă n hoá  -   Xã h ? i H ? i đ ? ng  nhân  dân t ? nh và ý   ki ? n th ? o lu ? n c ? a đ ? i bi ? u H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh t ? i k ?  h ? p.   QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1.   Bãi b ?  m ? t s ?  n ? i dung  q uy đ ? nh t ? i Ngh ?  quy ? t s ?  01/2019/NQ - HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh  Q uy đ ? nh m ? c chi  th ? c hi ? n ch ?  đ ?  di nh dư ? ng đ ? i v ? i hu ? n luy ? n viên, v ? n đ ? ng viên th ?  thao thành  tích cao trên đ ? a bàn t ? nh B ? c K ? n,   c ?  th ? :   1. Bãi b ?  đi ? m a, đi ? m b kho ? n 1 Đi ? u 1.   2. Bãi b ?  n ? i dung v ?  m ? c chi ch ?  đ ?  dinh dư ? ng đ ? i v ? i hu ? n luy ? n viên,  v ? n đ ? ng viên đ ? i tuy ? n t ? nh, đ ? i t uy ? n tr ?  t ? nh t ? i s ?  th ?  t ?  1 và s ?  th ?  t ?  2 c ? a  kho ? n 3 Đi ? u 1.